115 e 116 do Regimento Interno requeiro que, ouvida a Mesa, seja solicitado ao 

Ministro do Esporte, o seguinte pedido de informações: 

1) Considerando-se o programa “Brasil no Esporte de Alto 

Rendimento – Brasil Campeão”, foi contemplado através de crédito 

suplementar, com recursos da ordem de R$ 85.000.000,00 (oitenta 

e cinco milhões), instituído pelo do Projeto de Lei nº 13, de 2008 – 

Congresso Nacional, para custeio das providências e medidas 

necessárias à candidatura do Brasil, para sediar as olimpíadas de 

2016, na cidade do Rio de Janeiro e, para tanto, solicito: 

1.1) A discriminação do plano de trabalho para o